INDICAÇÃO Nº 96/21

Do edil: Victor Valentim Pereira

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Executivo Municipal, para

providenciar um mecanismo que impeça que os veículos que entram

na cidade, vindo da estrada de terra sentido Quatá/João Ramalho

acessem as Ruas Manaus e Antonio Olívio, em alta velocidade.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que muitos

motoristas vindos da referida estrada, acessam estas ruas em alta

velocidade, colocando em risco a segurança de pessoas,

principalmente crianças que brincam por ali. Daí a necessidade de

algum mecanismo que obrigue estes motoristas a diminuírem a

velocidade ao entrar na cidade.

   Sala das Sessões, 01 de junho de 2021.

Victor Valentim de Pereira

     Vereador